МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ИМЕНИ АТАМАНА ГОЛОВАТОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ

от 25.09.2020 года         № 175 -о/д

г. Геленджик

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего

питания в школе

В целях осуществления родительского контроля за организацией

горячего питания обучающихся, качеством приготовленных блюд в

соответствии с утвержденным меню и на основании приказа Управления

Образования № 473 от 25.09.2020, п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать взаимодействие с общешкольным родительским

комитетом  МБОУ ООШ № 10 им. Атамана Головатого (приложение № 1)

один раз в неделю;

 2.Регламентировать порядок проведения мероприятий по

родительскому контролю за организацией горячего питания (Приложение 2);

 3.При проведении мероприятий родительского контроля  за

организацией питания обучающихся предусмотреть оценку (Приложение 3);

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы               Т.В. Водянова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

основной общеобразовательной

школы № 10 им. Атамана Головатого

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от 25.09.2020 года № 175 -о/д
                                                                             (с изм.от 11.01.2021 г.)

СОСТАВ

постоянно действующего комитета

МБОУ ООШ № 10 им. Атамана Головатого

Председатель комиссии:

Мягкая Галина Петровна

Члены комиссии:

Семенова Ольга Леонтьевна

Маслова Лариса Александровна

Пахомова Наталья Петровна

Директор школы        Т.В. Водянова

С приказом ознакомлены:

Мягкая Г.П.

Семенова О.Л.

Маслова Л.А.

Пахомова Н.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

основной общеобразовательной

школы № 10 им. Атамана Головатого

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от 25.09.2020 года № 175 -о/д

Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией горячего питания

Комиссия собирается 1 раз в неделю по регламентированному графику

Число проведения проверки Время проведения проверки

25.09.2020 9.10-9.30

28.09.2020 10.10-10.30

6.10.2020 11.10-11.30

14.10.2020 13.10-13.30

22.10.2020 9.10-9.30

30.10.2020 10.10-10.30

9.11.2020 11.10-11.30

17.11.2020 13.10-13.30

25.11.2020 9.10-9.30

3.12.2020 10.10-10.30

11.12.2020 11.10-11.30

14.12.2020 13.10-13.30

22.12.2020 9.10-9.30

30.12.2020 10.10-10.30

Директор школы                                                                       Т.В.Водянова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

основной общеобразовательной

школы № 10 им. Атамана Головатого

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от 25.09.2020 года № 175 -о/д

Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией горячего питания

Комиссия собирается 1 раз в неделю по регламентированному графику

Число проведения проверки Время проведения проверки

11.01.2021 9.10-9.30

19.01.2021 10.10-10.30

27.01.2021 11.10-11.30

04.02.2021 13.10-13.30

12.02.2021 9.10-9.30

15.02.2021 10.10-10.30

23.02.2021 11.10-11.30

03.03.2021 13.10-13.30

11.03.2021 9.10-9.30

19.03.2021 10.10-10.30

22.03.2021 11.10-11.30

30.03.2021 13.10-13.30

07.04.2021 9.10-9.30

15.04.2021 10.10-10.30

23.04.2021 11.10-11.30

26.04.2021 13.10-13.30

04.05.2021 9.10-9.30

12.05.2021 10.10-10.30

20.05.2021 11.10-11.30

24.05.2021 13.10-13.30

Директор школы                                                                       Т.В.Водянова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

основной общеобразовательной

школы № 10 им. Атамана Головатого

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от 25.09.2020 года № 175 -о/д

Контроль Оценка Подпись

Соответствие реализуемых

блюд утвержденному меню

Санитарно-техническое

содержание обеденного зала

(помещения для приема

пищи, состояния обеденной

мебели, столовой посуды и

т.п)

Условия соблюдения правил

личной гигиены

обучающимися

Наличие и состояние

санитарной одежды  у

сотрудников,

осуществляющих раздачу

готовых блюд

Объем и вид пищевых

отходов после приема пищи

Наличие лабораторно-

инструментальных

исследований качества и

безопасности поступающей

пищевой продукции и

готовых блюд

Удовлетворенность

обучающихся

ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по

результатам выборочного

опроса с согласия их

родителей

Информирование родителей

и детей о здоровом питании

Директор школы                                                                         Т.В.Водянова